



WOJEWÓDZTWO
MAŁOPOLSKIE

ZARZĄD DRÓG WOJEWÓDZKICH w KRAKOWIE

Kraków, dnia 12.04.2012r.

Nr pisma: ZDW/PW/2012/~~2507~~/DI-3/EG

Znak sprawy: ZDW-DI-3-271-18/12

Wg rozdzielnika

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego ZDW-DI-3-271-18/12 „Budowa obejścia Gorlic – studium wykonalności z elementami koncepcji i decyzją środowiskową”

Zarząd Zamawiający - Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 113 poz. 759 z późn. zm.) udziela odpowiedzi na pytania wykonawcy, które wpłynęły do zamawiającego zgodnie z terminem określonym w art. 38 ust. 1 Pzp.

Pytanie nr 1

Proszę o sprecyzowanie zapisu w pkt 5 zał. nr 1 do SIWZ, jakie elementy koncepcji Zamawiający ma na myśli? Aby uzyskać decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach należy opracować pełną koncepcję na poziomie szczegółowym. W przypadku wykonania pełnej koncepcji budowy obwodnicy Grybowa a nie jak określono w przytoczonym powyżej pkt 5 prosimy o zmianę zapisu SIWZ (w domyśle Zamawiającego Wykonawca miał na myśli nie „obwodnicę Grybowa”, a „obejście Gorlic” i na tak zadane pytanie udziela odpowiedzi).

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy pkt 5 SST, elementy koncepcji programowej, wyszczególnione w pkt. 7.2 SST.

Pytanie nr 2

Prosimy o potwierdzenie wykonania planów sytuacyjnych koncepcji w skali 1:500 o czym mowa jest w pkt 7.2 lit. b zał. nr 1 do SIWZ. Czy zamawiający dopuszcza wykonanie planów sytuacyjnych koncepcji w skali 1:1000 lub 1:2000?

Odpowiedź:

Podtrzymujemy skalę 1:500, nie dopuszczamy 1:1000 lub 1:2000.

Pytanie nr 3

Czy dokumentację geologiczną należy opracować jak dla etapu rozpoznawczego czy podstawowego?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SST, pkt. 7.2 a) „Dokumentacja geotechniczna, w zakresie niezbędnym do ustalenia parametrów technicznych projektowanych obiektów”.

Pytanie nr 4

Czy mapy syt-wys do studium wykonalności i koncepcji programowej mają być okluzowane?

Odpowiedź:

Mapy nie muszą być okluzowane.

Pytanie nr 5

W jak szerokim pasie należy wykonać inwentaryzację przyrodniczą dla każdego z wariantów? Czy Zamawiający uważa, że obszar ten ma obejmować zasięg oddziaływania inwestycji, czy może należy przyjąć, że obserwacje wykonywane powinny być w pasie np. po 200 m od osi?

Odpowiedź:

Inwentaryzacja przyrodnicza dla każdego z wariantów powinna być wykonana tak, aby umożliwić rzetelne trasowanie wariantów oraz być podstawą do oceny oddziaływania wypracowanych wariantów na etapie ich realizacji i eksploatacji na zasoby przyrodnicze, tak aby skutecznie uzyskać decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach.

Pytanie nr 6

W jakim okresie czasu powinna zostać wykonana inwentaryzacja przyrodnicza, czy ma to być sezon wiosenno- jesienny czy dłuższy?

Odpowiedź:

Inwentaryzacja przyrodnicza powinna zostać wykonana w okresie wegetacyjnym w czasie umożliwiającym zidentyfikowanie i wskazanie w terenie istotnych siedlisk flory i fauny (ze szczególnym uwzględnieniem gatunków chronionych) wraz ze wskazaniem szlaków migracji zwierząt.

Pytanie nr 7

Czy wszystkie urządzenia ochrony środowiska powinny być wariantowane, czy ma to dotyczyć tylko zabezpieczeń akustycznych?

Odpowiedź:

Wykonawca w opracowywanej dokumentacji powinien przedstawić takie warianty planowanego przedsięwzięcia, aby inwestor miał możliwość wyboru wariantu najkorzystniejszego pod względem ekonomicznym, technicznym oraz ochrony środowiska.

Pytanie nr 8

Czy niezbędne jest wykonanie prospekcji terenowej dotyczącej rozpoznania zasobów archeologicznych i kulturowych oraz badań powierzchniowych dla każdego z wariantów, czy wystarczą informacje i dane z zasobów Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków?

Odpowiedź:

Przeprowadzone rozpoznanie terenowe pod względem występowania zasobów archeologicznych i kulturowych powinno umożliwić rzetelne trasowanie wariantów oraz być podstawą do oceny rzeczywistego oddziaływania wariantów na etapie ich realizacji i eksploatacji na zabytki chronione na podstawie przepisów o ochronie zabytków i opieki nad zabytkami oraz na stanowiska dokumentacyjne, w celu skutecznego uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jak również innych decyzji administracyjnych.

Pytanie nr 9

Jaki horyzont czasowy należy uwzględnić przy wykonywaniu obliczeń dotyczących oddziaływania drogi (hałas, zanieczyszczenia, wody opadowe)?

Odpowiedź:

Oddziaływanie projektowanej drogi na środowisko powinno być przedstawione na rok oddania inwestycji do eksploatacji oraz w horyzoncie czasowym dziesięć lat później.

Pytanie nr 10

Jak należy rozumieć zapis zawarty w pkt 7.2 a) „Dokumentacja geotechniczna, w zakresie niezbędnym do ustalenia parametrów technicznych projektowanych obiektów”? Czy Zamawiający oczekuje wykonania otworów geologicznych w miejscach przewidywanych podpór obiektów mostowych, a jeśli tak to w jakiej ilości?

Odpowiedź:

Zakres niezbędny oceni wykonawca.

Pytanie nr 11

Uprzejmie prosimy o udostępnienie załączników do SIWZ w formie edytowalnej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie udostępnia edytowalnych wersji załączników (wzorów) do przedmiotowego postępowania.

Zamieszczone na stronie internetowej załączniki, stanowią wzory, na podstawie których należy sporządzić odpowiedni załącznik.

Pytanie nr 12

W nawiązaniu do zapisów §7 ust. 2b) Umowy prosimy o zmianę terminu „opóźnia się” na „zwleka”. Zgodnie z kodeksem cywilnym opóźnienie w wykonaniu świadczenia obejmuje nie tylko nieterminowe wykonanie obowiązku z przyczyn leżących po stronie dłużnika, ale również takie, za które dłużnik nie ponosi odpowiedzialności. W związku z powyższym, niezależnie od

przyczyn Zamawiający będzie miał prawo do odstąpienia od Umowy każdorazowo w sytuacji opóźnienia rozpoczęcia lub realizacji obowiązków przez Wykonawcę.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów § 7, ust.2 b) Umowy (zał. 9 siwz) określenie kar za opóźnienie, a nie za zwłokę ma na celu wyeliminowanie wątpliwości występujących zazwyczaj przy ocenie czy mamy do czynienia ze zwłoką. Działający z należytą starannością Wykonawca w przypadku zaistnienia okoliczności niezależnych od niego, które mogą skutkować opóźnieniem w wykonaniu zobowiązań umownych powinien złożyć wniosek o zmianę umowy zgodnie z § 11 ust. 1 umowy.

Pytanie nr 13

W nawiązaniu do zapisów §7 ust. 3 a), b) Umowy prosimy o zmianę terminu „opóźnienia” na „zwłoki”. Zgodnie z kodeksem cywilnym opóźnienie w wykonaniu świadczenia obejmuje nie tylko nieterminowe wykonanie obowiązku z przyczyn leżących po stronie dłużnika, ale również takie, za które dłużnik nie ponosi odpowiedzialności. W związku z powyższym, niezależnie od przyczyn Wykonawca będzie zobowiązany do zapłaty kary umownej każdorazowo w sytuacji opóźnienia w wykonaniu obowiązków.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów § 7, ust.3 a), b) Umowy (zał. 9 siwz).

Pytanie nr 14

Zwracamy się z prośbą o udostępnienie wersji edytowalnych formularzy ofertowych i formularzy wycen oraz oświadczeń.

Odpowiedź:

Zamawiający nie udostępnia edytowalnych wersji załączników (wzorów) do przedmiotowego postępowania.

Zamieszczone na stronie internetowej załączniki, stanowią wzory, na podstawie których należy sporządzić odpowiedni załącznik.

DYREKTOR
mgr inż. Grzegorz Stech



Otrzymują:

1 x adresat wg rozdzielnika

1 x DI-3 a/a

strona internetowa www.zdw.krakow.pl

